



Fastspeed A/S

Bygmestervej 10, 2. tv., 2. tv
2400 København NV
CVR-nr. 39976625

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.04.2023

Peter Christian Mægbæk Madsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fastspeed A/S

Bygmestervej 10, 2. tv., 2. tv

2400 København NV

CVR-nr.: 39976625

Hjemsted: København NV

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Peter Christian Mægbæk Madsen, formand

Lars Naur

Niels Breining

Rasmus Forup Helmich

Allan Krogsgaard Jakobsen

Direktion

Jens Raith, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	37.955	25.834	(198)	(16.140)
Driftsresultat	3.520	(1.703)	(21.591)	(25.811)
Resultat af finansielle poster	(1.192)	(2.937)	(1.053)	(409)
Årets resultat	2.284	(3.420)	(17.677)	(20.130)
Balancesum	112.405	67.819	50.517	30.498
Investeringer i materielle aktiver	34.006	6.887	9.269	2.203
Egenkapital	13.607	11.323	14.743	9.420
Pengestrømme fra driftsaktivitet	37.546	4.471		
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(51.896)	(24.913)		
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.001	(790)		
Nøgletal				
Soliditetsgrad (%)	12,11	16,70	29,18	30,89

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at udbyde bredbånd samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 37.955 t.kr. (2021: 25.834 t.kr.) EBITDA er positiv med 17.270 t.kr. (2021: 8.744 t.kr.) Det ordinære resultat efter skat udgør 1.984 t.kr. (2021 -3.420 t.kr.)

Ledelsen anser årets resultat som forventet, og som resultat af den meget positive udvikling af selskabets kundebase.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende og på linje med ledelsens forventninger til Fastspeed's udvikling. Regnskabet for 2022 er i høj grad påvirket af investeringer i fortsat kundevækst.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Afskrivningsperioden på erhvervede lignende rettigheder er baseret på estimeret levetid på kundebasen, og der kan derfor forekomme en naturlig usikkerhed herved.

Forventet udvikling

Fastspeed forventer at fortsætte med at vækste i 2023 ved at øge kundebasen. Ledelsen forventer at årets resultat efter skat forbedres yderligere og vil ligge i intervallet mellem 15.000 t.kr. til 20.000 t.kr.

Videnressourcer

Selskabet fokuserer på medarbejdertilfredshed og medarbejderudvikling for at kunne fastholde og tiltrække kompetente og engagerede medarbejdere, der kan bidrage til selskabets fortsatte vækst.

Miljømæssige forhold

Ledelsen vurderer ikke, at selskabet har en større belastning af miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		37.955.016	25.834.107
Personaleomkostninger	3	(20.685.315)	(17.090.442)
Af- og nedskrivninger	4	(13.750.071)	(10.446.654)
Driftsresultat		3.519.630	(1.702.989)
Andre finansielle indtægter	5	767.400	59.714
Andre finansielle omkostninger	6	(1.959.167)	(2.997.130)
Resultat før skat		2.327.863	(4.640.405)
Skat af årets resultat	7	(44.116)	1.220.112
Årets resultat	8	2.283.747	(3.420.293)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	4.762.605	3.467.249
Erhvervede lignende rettigheder		40.368.631	32.444.368
Immaterielle aktiver	9	45.131.236	35.911.617
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		41.726.128	12.830.177
Materielle aktiver	11	41.726.128	12.830.177
Deposita		393.195	362.686
Udskudt skat	13	10.740.586	11.320.649
Finansielle aktiver	12	11.133.781	11.683.335
Anlægsaktiver		97.991.145	60.425.129
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.408.552	5.447.833
Andre tilgodehavender		784.367	197.168
Tilgodehavende skat		535.947	957.555
Periodeafgrænsningsposter	14	573.662	398.479
Tilgodehavender		14.302.528	7.001.035
Likvide beholdninger		111.621	392.676
Omsætningsaktiver		14.414.149	7.393.711
Aktiver		112.405.294	67.818.840

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	15	451.612	451.612
Reserve for udviklingsomkostninger		3.714.832	2.704.454
Overført overskud eller underskud		9.440.208	8.166.839
Egenkapital		13.606.652	11.322.905
Bankgæld		14.653.458	8.949.773
Leasingforpligtelser		77.581	389.032
Anden gæld	16	1.285.793	1.247.858
Langfristede gældsforpligtelser	17	16.016.832	10.586.663
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	17	2.891.810	1.321.130
Bankgæld		27.018.048	19.950.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.059.466	18.919.863
Anden gæld	18	9.586.411	5.069.527
Periodeafgrænsningsposter	19	1.226.075	648.682
Kortfristede gældsforpligtelser		82.781.810	45.909.272
Gældsforpligtelser		98.798.642	56.495.935
Passiver		112.405.294	67.818.840
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	21		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	23		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	24		
Koncernforhold	25		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	451.612	2.704.454	8.166.839	11.322.905
Overført til reserver	0	1.010.378	(1.010.378)	0
Årets resultat	0	0	2.283.747	2.283.747
Egenkapital ultimo	451.612	3.714.832	9.440.208	13.606.652

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		3.519.630	(1.702.989)
Af- og nedskrivninger		13.750.071	10.446.654
Ændringer i arbejdskapital	20	20.510.779	(1.335.234)
Pengestrømme vedrørende primær drift		37.780.480	7.408.431
Modtagne finansielle indtægter		767.400	59.714
Betalte finansielle omkostninger		(1.959.167)	(2.997.130)
Refunderet/(betalt) skat		957.555	0
Pengestrømme vedrørende drift		37.546.268	4.471.015
Køb mv. af immaterielle aktiver		(18.475.589)	(18.327.328)
Salg af immaterielle aktiver		(1.256)	8.840
Køb mv. af materielle aktiver		(34.005.780)	(6.886.714)
Salg af materielle aktiver		616.984	316.051
Køb af finansielle aktiver		(30.509)	(23.670)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(51.896.150)	(24.912.821)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(14.349.882)	(20.441.806)
Optagelse af lån		7.000.849	0
Afdrag på lån mv.		0	(790.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		7.000.849	(790.000)
Ændring i likvider		(7.349.033)	(21.231.806)
Likvider primo		(19.557.394)	1.674.412
Likvider ultimo		(26.906.427)	(19.557.394)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		111.621	392.676
Kortfristet gæld til banker		(27.018.048)	(19.950.070)
Likvider ultimo		(26.906.427)	(19.557.394)

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet Erhvervede lignende rettigheder med 40.369 t.kr. og udskudt skat med 10.441 t.kr.

Selskabets erhvervede lignende rettigheder består af brugsret til tele- og fibernet, afskrivningsperioden for brugsretten er fastsat til 6-9 år, afskrivningsperioden er fastsat af ledelsen ud fra skønnet levetid på kundebasen. Som følge af selskabets korte historik er der en naturlig usikkerhed forbundet med hvorvidt den skønnede levetid på de indregnede erhvervede lignende rettigheder er estimeret korrekt.

Selskabet indregnede udskudte skatteaktiv vedrører fremførbare skattemæssige underskud. Selskabets langtidsbudgetter viser, at selskabet kan udnytte skattemæssige underskud indenfor de kommende år. Som følge af at langtidsbudgetter er behæftet med skøn, er der en naturlig usikkerhed omkring hvorvidt selskabets langtidsbudgetter realiseres.

3 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	19.794.476	16.612.565
Pensioner	490.394	99.600
Andre omkostninger til social sikring	400.445	378.277
	20.685.315	17.090.442
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	48	42

4 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	9.155.314	6.632.006
Afskrivninger på materielle aktiver	4.618.019	3.822.021
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(23.262)	(7.373)
	13.750.071	10.446.654

5 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	767.400	59.714
	767.400	59.714

6 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.959.167	2.997.130
	1.959.167	2.997.130

7 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	(535.947)	(463.867)
Ændring af udskudt skat	580.063	(262.557)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(493.688)
	44.116	(1.220.112)

8 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	kr.	kr.
Overført resultat	2.283.747	(3.420.293)
	2.283.747	(3.420.293)

9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	4.352.522	42.191.585
Tilgange	2.436.121	16.039.468
Afgange	0	(124.400)
Kostpris ultimo	6.788.643	58.106.653
Af- og nedskrivninger primo	(885.273)	(9.747.217)
Årets afskrivninger	(1.140.765)	(8.014.549)
Tilbageførsel ved afgange	0	23.744
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.026.038)	(17.738.022)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.762.605	40.368.631

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på xxxx (2021: 749.040 kr.)

10 Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger består af lønninger og omkostninger til konsulenter som direkte kan henføres til udviklingsaktiviteten. Udviklingsprojekter er indregnet som et immaterielt anlægsaktiv og relaterer sig til udviklingen af selskabets platform.

Udviklingsprojekter vedrørende platformen, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle aktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes.

11 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	18.041.864
Tilgange	34.005.780
Afgange	(553.141)
Kostpris ultimo	51.494.503
Af- og nedskrivninger primo	(5.211.687)
Årets afskrivninger	(4.618.019)
Tilbageførsel ved afgange	61.331
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.768.375)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.726.128

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på xxx.xxx t.kr. (2021: 102.170 kr.)

12 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	362.686	11.320.649
Tilgange	30.509	0
Afgange	0	(580.063)
Kostpris ultimo	393.195	10.740.586
Regnskabsmæssig værdi ultimo	393.195	10.740.586

13 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Immaterielle aktiver	(1.327.035)	(991.060)
Materielle aktiver	(1.847.542)	(391.899)
Tilgodehavender	618.176	544.455
Hensatte forpligtelser	93.144	170.761
Fremførbare skattemæssige underskud	13.203.843	11.988.392
Udskudt skat i alt	10.740.586	11.320.649

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	11.320.649	11.058.092
Indregnet i resultatopgørelsen	(580.063)	262.557
Ultimo	10.740.586	11.320.649

Udskudte skatteaktiver

Selskabet indregnede udskudte skatteaktiv vedrører fremførbare skattemæssige underskud. Selskabets langtidsbudgetter viser, at selskabet kan udnytte skattemæssige underskud indenfor de kommende år. Som følge af at langtidsbudgetter er behæftet med skøn, er der en naturlig usikkerhed omkring hvorvidt selskabets langtidsbudgetter realiseres.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af udgifter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

15 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære	451.612	1	451.612
	451.612		451.612

16 Anden gæld

	2022	2021
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	1.285.793	1.247.858
	1.285.793	1.247.858

17 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Bankgæld	2.546.009	933.977	14.653.458
Leasingforpligtelser	345.801	387.153	77.581
Anden gæld	0	0	1.285.793
	2.891.810	1.321.130	16.016.832

18 Anden gæld

	2022	2021
	kr.	kr.
Moms og afgifter	7.455.375	1.423.197
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.114.318	3.646.181
Anden gæld i øvrigt	16.718	149
	9.586.411	5.069.527

19 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af medtagne omkostninger vedrørende regnskabsåret, hvor der ikke er modtaget en faktura endnu.

20 Ændring i arbejdskapital

	2022	2021
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	(7.723.101)	(2.902.801)
Ændring i leverandørgæld mv.	28.233.880	1.567.567
	20.510.779	(1.335.234)

21 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.251.865	2.567.848

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld udgørende pr. 31.12.2022, 44.563 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 29.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr balancedagen udgør:

Erhvervede rettigheder, 40.369 t.kr.

Udviklingsprojekter, 4.763 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 41.726 t.kr.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, 12.409 t.kr.

23 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Der er ingen med bestemmende indflydelse.

24 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I overensstemmelse med årsregnskabslovens §98c, stk. 7, oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter foretaget på ikke-markedsmæssige vilkår. Der har i år ikke været transaktioner af sådan karakter.

25 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Fastspeed A/S, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Fastspeed A/S, København
